
 

 

UCHWAŁA NR IX/VII/72/24 

RADY GMINY WISZNIA MAŁA 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie gminy Wisznia Mała 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.), po dokonaniu uzgodnienia z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Rada Gminy Wisznia Mała uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa: 

Lp. Nazwa gatunkowa Obwód pnia na 

wysokości 130cm 

Lokalizacja  Właściciel 

nieruchomości 

1. Dąb szypułkowy – 

Quercus robur 

740 Działka nr 371/2, obręb geodezyjny 

Wisznia Mała (ul. Pierwoszowska) 

współrzędne geograficzne: 

N51o15’43’’; E17o02’60’’ 

Zarząd Dróg 

Powiatowych  

w Trzebnicy 

2. Dąb szypułkowy – 

Quercus robur 

490 Działka nr 430, obręb geodezyjny 

Ligota Piękna (ul. Leśna) 

współrzędne geograficzne: 

N51o14’20’’; E17o03’09’’ 

Gmina Wisznia 

Mała 

3. Dąb szypułkowy – 

Quercus robur 

340 działka nr 430, obręb geodezyjny 

Ligota Piękna (ul. Leśna) 

współrzędne geograficzne: 

N51o14’16’’; E17o03’13’’ 

Gmina Wisznia 

Mała 

2. Lokalizację drzewa opisanego w ust. 1 pkt 1 tabeli przedstawia załącznik graficzny nr 1. 

3. Lokalizację drzewa opisanego w ust. 1 pkt 2 tabeli przedstawia załącznik graficzny nr 2. 

4. Lokalizację drzewa opisanego w ust. 1 pkt 3 tabeli przedstawia załącznik graficzny nr 3. 

5. Drzewa opisane w ust. 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej, 

kulturowej, historycznej i krajobrazowej. 

§ 2. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. W ramach czynnej ochrony pomników przyrody dopuszcza się: 

1) usuwanie martwych i porażonych przez patogeny części roślin; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 października 2024 r.

Poz. 5319



2) stosowanie zabiegów i środków technicznych poprawiających statykę drzew oraz zapobiegających ich 

rozłamywaniu; 

3) stosowanie środków ograniczających niszczenie drzew przez patogeny i szkodniki, w sposób 

niepowodujący zagrożenia dla organizmów chronionych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Wisznia Mała 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Małgorzata Ottenbreit

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5319



Załącznik nr 1 do uchwały nr IX/VII/72/24 

Rady Gminy Wisznia Mała 

z dnia 23 października 2024 r. 

 

 

Lokalizacja pomnika przyrody na działce nr 371/2 obręb Wisznia Mała 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5319



Załącznik nr 2 do uchwały nr IX/VII/72/24 

Rady Gminy Wisznia Mała 

z dnia 23 października 2024 r. 

 

 

Lokalizacja pomnika przyrody na działce nr 430 obręb Ligota Piękna 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5319



Załącznik nr 3 do uchwały nr IX/VII/72/24 

Rady Gminy Wisznia Mała 

z dnia 23 października 2024 r. 

 

 

Lokalizacja pomnika przyrody na działce nr 430 obręb Ligota Piękna 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5319


		2024-10-28T12:15:47+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




